2

	[image: image1.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

PROCESSO Nº2013-0.000.466-1

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO Nº 037/2013/SMDHC

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA.

CONVENENTE: MORADIA ASSOCIAÇÃO CIVIL

OBJETO: Alteração do Número da Conta Específica do Projeto “Laços”

Aos 18 dias do mês de dezembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da, Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDH, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, situado na Rua Líbero Badaró - 119, Centro- São Paulo – SP, neste ato representada pelo Senhor ROGÉRIO SOTTILI, Secretário Municipal e, de outro lado, Moradia Associação Civil, entidade não governamental sem fins lucrativos, com sede nesta Capital à Rua Vicente Prado nº 93, Bairro Bela Vista, CEP: 01.321-020, inscrita no CNPJ sob nº 69.272.698/0001-09, neste ato representada por sua Procuradora Lídia Izilda Anselmo Moreira, portadora do RG nº 8.585.533-9 e CPF nº 857.590.078-15,  doravante designada simplesmente CONVENENTE, com base no disposto na Cláusula 5.2.3. do Termo de Convênio 037/2013/SMDHC, RESOLVEM lavrar o presente Aditamento, conforme abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS ALTERAÇÕES

1.1 - A conta específica do projeto “Laços” constantes na Cláusula Quinta, item 5.2.3 do Termo de Convênio 037/2013/SMDHC passa a ser Banco do Brasil – agência 1191-6, conta corrente 37.438-5.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA  RATIFICAÇÃO

2.1 - Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Convênio original, que não foram afetadas em decorrência das alterações.
Pelo Senhor Secretário foi mandado lavrar o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes e pelas testemunhas.

São Paulo, 18 de dezembro de 2013.

ROGÉRIO SOTTILI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

LÍDIA IZILDA ANSELMO MOREIRA

MORADIA ASSOCIAÇÃO CIVIL

T E S T E M U N H A S:

01.____________________________
02.___________________________

RG ___________________________

               RG____________________________

2
1
Rua Líbero Badaró, 119, 4º andar - Centro. São Paulo – SP. CEP: 01009-000

Tel.: 3113-9894/ 3113-9916

[image: image1.png]